
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

май
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 7%й. № 600 « _ ^ » ______мая 20^ г.

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 30 января 2014 года № 239 
«Об утверждении стипендий главы 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающимся в 
учреждениях начального, среднего и 
высшего профессионального
образования г. Уфы»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 30 января 2014 года № 239
«Об утверждении стипендий главы Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающимся в учреждениях начального, среднего и 
высшего профессионального образования г. Уфы» (далее - постановление) 
следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления, 
в наименовании и пунктах 1, 2 и 6 приложения к постановлению слова 
«учреждениях начального, среднего и высшего профессионального 
образования», заменить словами «профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего образования».

1.2. В наименовании и пункте 1 постановления, наименовании и 
пунктах 1 и 2 приложения к постановлению слова «г. Уфы», заменить 
словами «расположенных в г. Уфе».

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1.3. В пункте 3 приложения к постановлению:
- слова «в учреждениях начального профессионального образования 

г. Уфы -  в размере 400 (четыреста) рублей», заменить словами «по 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих в 
расположенных в г. Уфе профессиональных образовательных организациях -  
в размере 1000 (тысячи) рублей ежемесячно»;

- слова «в учреждениях среднего профессионального образования 
г. Уфы -  в размере 500 (пятьсот) рублей» заменить словами «по программам 
подготовки специалистов среднего звена в расположенных в г. Уфе 
профессиональных образовательных организациях -  в размере 1500 (тысячи 
пятисот) рублей ежемесячно»;

- слова «учреждениях высшего профессионального образования г. Уфы 
-  в размере 600 (шестьсот) рублей» заменить словами «расположенных в 
г. Уфе образовательных организациях высшего образования -  в размере 2000 
(двух тысяч) рублей ежемесячно».

1.4. В пункте 10 приложения к постановлению слова «Учреждениями
начального, среднего и высшего профессионального образования г. Уфы» 
заменить словами «Расположенными в г. Уфе профессиональными
образовательными организациями и образовательными организациями 
высшего образования», слово «учреждения» заменить словом «организации».

1.5. В пункте 11 приложения к постановлению слова «учреждения, в
котором обучается претендент, заверенные копии документов,
подтверждающих» заменить словами «организации, в которой обучается 
претендент, заверенные копии документов, подтверждающих, что 
обучающийся относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также».

2. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
организовать публикацию настоящего постановления в официальных 
печатных средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Баязитова С.К.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов


